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Tankar i semestertider 
I våra semesterdrömmar längtar vi till det annorlunda. Vi ska njuta av so-
len, umgås och vila ut ordentligt. Kanske gå en kurs och få tid med det 
där vi så länge längtat efter att få göra. Många har höga förväntningar 
och kanske är det drömmen om paradiset som vi odlar i vårt inre? Paradi-
set är ju symbolen för vila, för glädje och harmoni. Är det en tillfällighet 
att vi pratar om semesterorter som ”paradis”? En gammal tradition är att 
göra pilgrimsresor, att resa till platser där händelser ägt rum som varit 
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särskilt betydelsefulla. Genom att besöka de här platserna får de viktiga 
händelserna betydelse också i vårt eget liv. Den yttre resan blir en inre. 
Lite på skoj kan man kanske se våra semesterresor som pilgrimsresor till 
paradisdrömmen. Vi reser till platser som står för samma saker som para-
diset handlar om – vila, gemenskap och lycka. Även om resan till ett se-
mesterparadis i slutändan visade sig bli något helt annat än det vi tänkt 
är just sökandet efter harmoni och glädje en evig sysselsättning vi männi-
skor pysslar med. I år ser semestern annorlunda ut för oss alla – planer 
som fått ställas om, resor som blivit inställda och kanske har vi inte ens 
möjlighet att träffa nära och kära på grund av coronaviruset. Och vis-
ionen om paradiset handlar inte bara om ett problemfritt liv i njutning 
utan konflikter, det handlar också om att finna sig själv, sitt ursprung och 
sin plats i tillvaron. Att söka fördjupning, kunskaper och erfarenheter – 
både genom att besöka gamla välkända platser och vidga sina vyer i nya 
och okända miljöer. En del passar kanske på att besöka barndomens trak-
ter och återuppleva gamla minnen. Platser som betytt mycket för en 
själv, sina egna ”heliga” ställen, har man ofta i sin närhet – platser där 
tankarna blir klarare, där man kan fylla på. Jag och min son brukar alltid 
ta en sommar-fika i Pataholm – glass och systrarnas goda bakelser står 
ofta på menyn. Sedan kör vi sakta längs vägen genom Strömsrumsallén 
och jag får berätta om när hela familjen sedvanligt samlades till den 
första metardagen med morfar i spetsen, och den gången när min syss-
ling trillade i ån. Vi kör förbi sonens gamla förskola och gör ett stopp i 
lunden vid kyrkogården, säger hej till morfar och funderar på om han me-
tar i himlen också. Där brukar det ofta slå mig att vi två ingår i en lång 
kedja av Johanssons och Burmeistrar, och vi gör alla den pilgrimsresa 
som kallas livet. Precis som för de gamla pilgrimerna leder resan inte 
bara till vidgade vyer utan också till djupare insikter. Ska vi se något gott i 
den situation vi nu befinner oss i är det att lära oss uppskatta och njuta 
av det nära och lilla – att ta oss tid att läsa den där boken, dofta på ro-
sorna i din trädgård (har du ingen egen kan du alltid sniffa på någon an-
nans när du går förbi) eller gå en bit på den där leden du alltid tänkt du 
ville utforska men som aldrig blivit av. Har du ingen möjlighet att träffa 
nära och kära skriv ett brev – det är en gammal bortglömd konstform 
som alltid uppskattas av mottagaren. Gå barfota i det daggvåta gräset, 
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känn doften av solvarm tall, ät mycket glass och var glad över att just du 
får finnas i det här ögonblicket. Jag önskar er alla en riktigt fin sommar!  
 

Malin Burmeister 
 

 
Frälsarkransen runt Johanneskyrkan 
Idén om en frälsarkrans runt S:t Johannes kyrka väcktes när vi under vå-
ren inte kunde träffas på vanligt sätt. Tänk om alla i egen takt kunde ta 



 4 

en promenad runt kyrkan med böner att läsa tyst eller högt. Pedago-
gerna i församlingen åkte runt med en papplåda i sina bilar om det skulle 
dyka upp stenar i rätt storlek och form. Stenarna kommer från bland an-
nat Byxelkrok och Timmernabben, de är målade med vädertålig sprayfärg 
och utlagda runt kyrkan. I fönstret ovanför stenens plats kan alla läsa en 
bön om just den pärlan med barnvänligt tilltal. Stenarna följer ordningen 
och temat efter Martin Lönnebos frälsarkrans. Välkommen att vandra 
runt kyrkan med frälsarkransen! Vid den vita, lite mindre jagpärlan kan 
alla läsa bönen: 
Gud hjälp mig att vara glad för att jag är just jag.                                                                         
Det finns ingen annan i hela världen som är precis som jag!                                                                         
När jag tittar mig i spegeln vill jag känna att jag är speciell och att jag har 
en viktig plats här. Tack för mina tankar, tack för att jag kan skratta, 
gråta och vara arg. Tack för allt jag kan och för allt jag kommer att lära 
mig. Du gjorde mig bra Gud! Amen 
 

Karin Nylander 
 

Huvudgudstjänster 
5/7 10:00 4 efter trefaldighet Högmässa 
12/7 10:00 Apostladagen Högmässa 
19/7 10:00 6 efter trefaldighet Högmässa 
26/7 10:00 Kristi förklarings dag Högmässa 
2/8 10:00 8 efter trefaldighet Högmässa 
9/8 10:00 9 efter trefaldighet Högmässa 
 

Dan Andersson i S:t Johannes 
musikcafé 
Dan Andersson är en av våra allra största po-
eter. Många är visorna och många är tolk-
ningarna. Han var dessutom musikalisk – han 
kunde spela både fiol och luta, och sägs ha 
sjungit med en barytonröst som inte var 
stark, men behaglig. En del av sina texter ton-
satte han själv, och han sjöng dem gärna. 
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Jag kan varken spela fiol eller luta, men en barytonröst har jag faktiskt, 
och med hjälp av den och mitt eget pianospel kommer jag att försöka 
tolka några av Dan Anderssons mest kända visor, ihop med en del som 
kanske inte är så kända. Är du intresserad av vara med om detta – kon-
takta någon i Johanneskyrkans arbetslag och be om att få bli uppskriven 
på gästlistan. Antalet platser är begränsat med hänsyn till pandemi-
restriktionerna. 
Svensson sjunger Andersson – På Johannesgårdens övre plan 4 augusti 
19:00 
 

Per-Ola Svensson 
 

Bevingade ord och uttryck ur Bibeln 
Har du tänkt på att vi dagligen använder en mängd olika ordspråk och be-
vingade ord? De finns där, de är självklara och vi använder dem flitigt i 
olika sammanhang. I vissa fall har vi förvrängt betydelsen en aning och 
ibland må jag tycka att vi till och med använder vårt ”arv” lite vårdslöst! 
Går vi tillbaka lite i tiden – till början på 1900-talet – frapperas man av 
hur väl många äldre människor, utan djupare skolutbildning, kunde ut-
trycka sig. Det sägs att förklaringen till de äldres vältalighet var självklar – 
folk var väl förtrogna med Bibeln! Med bibelläsningen fick man ett ovan-
ligt levande och rikt språk. Med den bibliska historien fick man också med 
sig många fantastiska bevingade ord och uttryck, som sedan har levt kvar 
och använts och fortfarande används i generation efter generation. 
Många av oss använder ofta även idag både bibliska men också profana 
ordspråk i vårt vardagliga tal, utan att alltid veta så mycket om de mång-
tusenåriga liknelsernas och uttryckens betydelse och ursprung. Bibelns 
bevingade ord är otroligt talande och utan tvekan precis lika aktuella 
idag! 
 

Jag har en släkting som ofta och gärna använder uttrycket: ”det är A och 
O” för att ytterligare förstärka något som han tycker är extra viktigt och 
huvudsakligt. Ja, det svenska uttrycket ”A och O” kommer från bokstä-
verna alfa och omega i det grekiska alfabetet och står i folkmun för ”det 
allra viktigaste”. I dagsläget kanske vi t.ex. säger: ”Att hålla avstånd, att 
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vara försiktiga och att tvätta händerna ofta är A och O i dessa coronati-
der”. Det är förvisso rätt och riktigt, men i Bibeln är det här uttrycket 
långt större än så! 
 

Alfa och Omega, A och O (Ω) är den första och den sista bokstaven i det 
grekiska alfabetet. Detta alfabet utvecklades runt 800-talet f. Kr. och an-
vändes för att man skulle kunna uttrycka sig i skrift. Det grekiska alfabe-
tet ligger till grund för många andra alfabet, som sedan har förfinats och 
vidareutvecklats, exempelvis det latinska och det kyrilliska.   
 

I Johannes uppenbarelse kallar sig Kristus för alfa och omega – alltings 
början och fullbordan. Johannes förklarar, i Uppenbarelseboken 1: 8, att 
Gud är evig: ”Jag är A och O, säger Herren Gud, 
han som är och som var och som kommer, all-
härskaren”. I Uppenbarelseboken 22:13 heter 
det åter: ” Jag är A och O, den förste och den 
siste, början och slutet”. Bokstäverna A och O – 
begynnelsen och änden – har i den kristna kons-
ten ofta använts som Kristussymbol. I S:t Johannes kyrka finns t.ex. ett 
ambokläde med denna symbol (se bilden). Den innebörden vi idag oftast 
lägger i uttrycket – ”huvudsaken, det viktigaste” – har kommit till vid ett 
betydligt senare datum. 
 

Den ekumeniska tidskriften PILGRIM gör, i slutet på 90-talet, ett tema-
nummer om Jesus med öppningsorden: Vem säger ni att jag är? och de 
väljer att kalla denna utgåva: Jag är A och O…… De skriver bl.a.: ”Vi har 
valt det namn han ger sig själv i Bibelns sista bok, Kristi eget svar på sin 
fråga. Jag är A och O… han som är och som var och som kommer, allhärs-
karen. Den kristna tron har en kosmisk dimension. I varje gudstjänst lov-
sjungs Kristus som alltings ursprung och alltings mål. Men lovsången blir 
meningslös och ofruktsam om inte Jesus Kristus inbjuds att vara den 
förste och den siste i våra liv. Om han inte blir vårt livs Du. Som Martin 
Lönnebo skriver i en krönika: ”Kristus är hela alfabetet – även du!” 
 

Britten Robertsson 
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Några ord från den nya komministern 
Jag heter Nina Lundborg och är i skrivande stund 
en vecka gammal som präst i S:t Johannes för-
samling. Församlingspräst har jag dock varit i 8 år, 
och under det kommande året kommer jag att vi-
kariera för Johanna som är föräldraledig. Jag är 
född och uppvuxen i Kalmar men har haft tjänst i 
Linköpings stift de senaste åren. Jag älskar prästli-
vet och bredden och djupet i arbetet. Att vara 
präst är att få vara med där livet verkligen händer 
och få förtroendet att gå en bit på Livets väg till-
sammans med andra, den väg där Kristus alltid 

går med oss. 
Med tiden har längtan hem till Kalmar vuxit sig starkare, och nu i juni flyt-
tade vi hit och hem till min barndoms gata. Jag bor med min man, våra tre 
söner och en stor svart katt i ett grönt hus på Malmen. När jag inte arbetar 
umgås jag med min familj och njuter av det nära livet i Kalmar med cy-
kelavstånd till många badplatser och härliga Stensö. Jag tycker också om 
att jobba och vila i trädgården och pyssla om våra odlingar. Jag har redan 
fått ett varmt mottagande i S:t Johannes, och ser fram emot att få lära 
känna församlingen och att få gå ett stycke med er på Livets väg! Ni kom-
mer att träffa mig både i gudstjänsten och i församlingens verksamhet. Vi 
ses! 
Nina Lundborg 
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Om du önskar kontakt med oss 
som arbetar i Sankt Johannes kyrka 
är du välkommen att höra av dej. 

   
Annette Öderwall - församlings-
herde 
0480-421432 
Nina Lundborg - komminister 
0480-421436 
Annika Johansson - diakon 
0480-421433 
Karin Nylander - pedagog 
0480-421477 

Malin Burmeister - pedagog 
0480-421435 
Alva Jaensson - pedagog 
0480-421468 
Per-Ola Svensson - kantor 
0480-421437 
Sonja Andersson - vaktmästare 
0480-421473 
Catrine Svanström - vaktmästare 
0480-421475 

 

Du kan skicka mail via vår hemsida: www.kalmarstjohannes.se 
 

 
 

Följ oss gärna på Instagram. Där heter vi St.johannesKalmar. 
 

Vi finns också på Facebook 

 
Nästa blad kommer 14 augusti 

Du är alltid välkommen till Johanneskyrkan! 
 
 


